Ixxi	die ill	luna xxviii	Pasch. x Kal. Apr.
Ixxii	die iv	luna ix	Pasch. ii Id. Apr.
Ixxiii	die vi	luna xx	Pasch. Kal. Maii
lxx	die vii	luna i	Pasch. xv Kal. Maii

luna xi
luna xxii
luna xviii
luna xviii

Iterum ad caput revertitur.

Explicit.

Nullum sane pes moveat, eo quod quintus annus Cycli designatum diem Paschæ habeat, hoc est xii Kal. Apr. Die Dominica luna 16 hoc semel in annis 84 faciendum est hac ratione, eo quod violentia lunæ, vel lex Paschæ prohibet, ne die v Kal. Apr. aliquis presumptive æstimet se Pascham facere, qua die erit luna 23 et super semisse. Maxime cum lege sit cautum, ne modum lunæ statum aliquis excedat, et in gravem offensionem incurrat. Sed potius est ut die xii Kal. Apr. celebretur Pascha; ubi levis reprehensio est, quam criminis nota, sicut et in veteri laterculo continetur. Et hoc necessario oportuit intermitti, esse quosdam annos, in quibus duplicitis Paschæ, sive duas in unum veniunt, et quia una observanda est, erit in arbitrio summi Sacerdotis conferre cum Presbyteris, qui dies eligi debeat, dummodo omnes unanimes ipsum diem Paschæ in unum convenientes celebremus.

Explicit Tractatus de ratione Paschæ, hoc est de 12 Kal. Apr.

In commentariis Victorini inter plurima haec etiam scripta reperimus. Invenimus in membranis Alexandri Episcopi, qui fuit in Hierusalem, quod transcripsit manu sua de exemplaribus Apostolorum, ita viii Kal. Janu. natus est Dominus N. J. C. Sulpitio et Camerino Coss. Et baptizatus est viii. Id. Janu. Valeriano et Asiatico Coss. Passus est x Kal. Apr. Nerone III et Valerio Messala Coss. Resurrexit viii Kal. Apr. Coss. suprascriptis. Ascendit in celos v Non. Mai. post dies 40 Coss. suprascriptis. Johannes Baptista nascitur viii Kal. Jul. et circumciditur Kal. Jul. Ad Mariam vero locutus est Angelus viii Kal. Apr. Sexto jam Conceptionis mense Elisabeth habere dicens. Ex quo supputatur eodem die Dominum fuisse conceptum quo et resurrexit Amen

Domino et filio Sisebuto Esidorus.

Dum te præstantem ingenio, facundiaque, etc.
(Editum est opusculum inter S. Isidori Hispalensis
Opera hoc titulo : De rerum natura.

Incipit Versus

Annus Solis continet
Quatuor temporibus,
Ac deinde adimpletur
Duodenis mensibus.
Quinquaginta, et duabus
Currit Hebdomadibus,
Una die superducta,
Et sex horis paribus.
Tricentenis sexaginta,
Atque quinque diebus.

A Sic ambitum Zodiaci
Sollustrat discursibus,
Sed excepta parte quarta
Noctis atque diei,
Quæ dierum superesse
Cernitur seriei.
De quadrante post annorum
Bis binorum terminum
Calculantes colligendum
Decreverunt bissextum.
Tantus ei honor datus
A regali culmine,
Quod si fuit nominatus
A Julio Cæsare.
Quem ponendum anni fine
Decrevente * Gajus
Dies quinque iterante
Quam brevis Februarius
B Hinc annorum diversantur
Luna longitudinis,
Quorum quidem Embolismi
Quidein flunt communes ;
Brevis quippe qui vocatur
Communis Lunaribus.
Sic semper duodecim
Terminatur mensibus
Tricentenis quinquaginta
Bisque binis diebus.
Hic undenis annus Soli
Percurrit discursibus ;
Longus annus Embolismi
Supercrescens dicitur ;
Lunæ tribus, atque decem
Mensibus colligitur.
Longus iste annus lunæ
In dierum termino
Continetur tricenteno
Octogeno quaterno
C Novem idem Embolismis,
Atque decem diebus
Pervidetur annum Solis
Superatur est * cursibus.
Brevioris Annus totus
Terminatur circulos
In trecentis quinquaginta
Atque quatuor diebus.
Uno nempe atque decem
Diebus in ordine
Brevis annus anno Solis
Superatur agmine.
Embolismo incremento
Magna larga copia
Anni lunæ brevi ordine
Suppletur inopia,

Dehinc decem atque novem Annorum constitutur Tempus certum, quo lunaris. Terminus porrigitur, In quo luna replicantur Cursu quodam subtili Decies quini quinquies noni Simil quinis circuli. Huic cyclo ut exigit Perscrutando ratio Semper partes dies saltus Interserit spatio In duodenæ horæ fine Percurrit incensio. Sic momento quater ducto Cursu semper monstruos. Et momenti duodenæ Addita particula Per mensum duodenorum Singula curricula Atomi superadditis. Ducenteno numero Trigesies et quinquies Ducto eorumdem cumulo. Saltus lunæ supercrescit Cursu subtilissimo Ducenteno mense quino Necnon et trigesimo. Qui sic sunt quater ducti Efficiunt cumulum Momentorum nongentorum Quadraginta ad cumulum. Quibus puncti sunt cuncti Sex et novem decies Momentorum nongentorum Atque decem sexies, Denis nonis annis ductis Habent suum spatium Dies solis atque lunæ Æquum pondus partium. Dionysius attentus	A Cyclum nobis tradidit, Communis et imbolissimus Jus Paschale reddidit. Sanctissimus ipse abbas, Diem saltus memorat, Quinque denis Kalendarum, Magii demonstraverat, Calculavit unum diem Bis optimi termini, Ne decesset idem munus Primo anno communis Hoc augmentum si concrescit. Mensibus plurimis Ducentenis, atque quinibus. Nec non et trigesimis. Græci dicunt, et Ægyptii De saltu certissima In undenis Kalendarum Epacta trigesima In Latinis diem saltus Memorant in quindecim Kal. Decemb. concelebrant. B Huius cycli pars vocatur Ogdoas anterior, Ac deinde appellatur Endecas ulterior. Ogdoadi deputantur Octo anni priores. Endecadis undena Comprobatur series In hoc cursu sunt anni Communes duodecies. Anni vero embolissimi Substantant septies. Per decem et novem annos. Hic calculus tenditur In eundem lunæ cursum Cyclo revertitur Sex millia nongentorum Triennarum biennium Bisque trinis supramissis.
--	--

Reliqua desiderantur.

HISTORIA TRANSLATIONIS CORPORIS S. CORNELII PAPÆ

Apud Compendium.

(LÉMEUR. Recueil de divers écrits pour servir d'éclaircissements à l'Histoire de France : monuments historiques sur Charlemagne et Charles le Chauve.)

MONITUM.